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lu byl okrááíen Wižovýmí a bílý
mí stuhami a hned a hned h vríku
dolu u lu nékdo křičí jíž jedou
Tu w nekoukalo jeMlí e béží neb

kutálý h vHku ilolři (M zahrady
pře cestu natáhl m jim provaz
který í já jeu pomáhulu držet
že káru jsme ustavili Tu jedna
vzala čepičku vybírala od hostí
co jí kifo dal Když příílo nu po-

sledního začalo se výskat a bylí
propiiíléoí jetí dále do dvora
l'otom pří stole se fy peníze ode

ochranu proti ohífím — Ho fa víuk povídim aut iieMk fa jí
kdy f o vraždění tam v id Kvropž jxem Vdka a ty SPttm & juk jou
skončí o ten ubohý lid jiiiíhí za- - Nímí zlí íOi odpovédfl uUyvh
kusít tí naáí bratří a tynovd vy- - jen neklifah fa to nikdo mhimí
trjiét u kolík už jích padlo a jcíífi fyíet ft hirnl m jtA j Mr

padne — víak žádná Mmílování Kobn áotiiull Atio }i H hhtul po
(omoeí Miiíú neníl éínám volut lo purjoru itl mí
Ctén4jďítelkyií I bádaný ku- - jsem hc obrátílt n Mv K pťtfal

lendář zasíláme a féíí mne že no milý Néméour byl ten tam Mr K
Vám v novém domovž líbí A zá- - píjde a ptá ne co í jřejeí Aimtil
rovui jiřejí váem zdruví a ňtísfí v A já mu tedy vypravují V Um
novém byté ííoufám že nám í přijdou (ruA dvn páni nonlowíttt
na dále budete jako vždy podávali a když jem to dopovídélu tak p

iťt) jí ufiínlUtl" 'ťdnia m iiihtku

neb jen řídce fak Marii ti 'Hťhovu

lá itíiKníčk vídími! 1'okiaéuje
Mi' liíe v proebaee uyí tu na-

jednou za námi - Tu Tu'- - -- Tu!

iw jc4lé káru plná fiamfaťťt
Koukám f nAV kdo to váecko z té

káry vywfnpnje víak koho to ví

lim?! Klame mé! zřaki AU ni-

koliv vždyť fo jed paní Křívo-hlávkv- á

yi' Kcbuylcf u jak já
tak paní Křívoblávková byly jume
obé překvapeny fa jednu druhou
tam vidíme J'tám c jí kde ne

lam lak daleko octla Onu mí udě-

luje! "1'říjebi jem k Václavu

hiifaisií' "%hiťtnk) nctnoini jhif
)lvh')lo iU"vt tiííinhoník očko

UpoMďbbi jici( bible" 'Muk UtV

BITVA

i V J44k

Shť ( iíU tnufa fc(jí xfcály

ihd tib Uv jako mruk vlií inu vidí

Ihl ntí titíc mozků Vn'Ah sírany
IWfí

"N'sfvíbi fv)ř ilruhou"

Jflit Velící tM liiitíiko' vzdali nevénté která se zardélou zprávy z vuňcho okolí nu éež hc K praví tedy on íieehtéJ mli on
íekl oddaný nyn "fa: jud mojí tvářičkou klopila zraky Velmi jí bude téáit předem h pozdruvemehtél ttde viď- - Vyjdeiim v:u tm

Kvobndoví na jablka a oni mb-t- Pořadafclkafo slušelo alespoň mné se líbilamalkou" "IW' nyiiut" fíabi("i imuk vUlJ ÚLU tt UA UiUi
Anna Horáková Omaha —J'o obédé začali tančit u tančili ažhí( ioti'(n-i)l- i mat k "J'roto fa ne trhání jablek fa mibiím jití ní

ní nu veselku fak jm-- mnelu' do večeře u po večeří zase tanceHiUfatv být ník'ly mojí tchýní' Předem přejí mnoho zdaru "Den
widii odovíf('tyHkr&t nUi líxíc tíh feMboií Mi muziku výskot zpév — vňe nímu Pokroku" a velké trpělivoA já jí nyní vyprávím mojí' pří-

hodu fa jM-- též muwebi Od fé mísilo O dvanácté byla podává
chvíle držely ji(ne e blíže wbe"N'eukuuj moje pwuií niko nu svačinu u zase nastal zpév O

sti jiániim vydavatelům neb len
krok který oni učinili je jen pro
dobro lidu českého Podnik tento

vyžádá si zajisté velké námuhy a
kdyby totiž na ná nékdo vyuloup

dívat ab milého Xénec íiebyío
ani k spatření J'ak teprve jnem
dvéře za nebou iiáíežíti zavřelu pří
notné dfjtee které hc mnž dontulo
fa totiž mdin mít dvéří vždy a
sebou ZM"řené Nuže milá Hetikh
ky vcziiéte si to též nu pamčť u

mřjte stále dvéře na zámek pak
nebulete nikým obtěžovány Já
máni fef zuvřeno eelý úen vfieeko

n'boť jsem si ze vé zkuíenoití
vzala jiřík Jud že mám být ojmtr-nějs- í

ježto bdělé oiiutrností jo

jedne hodině že jako my udélámr
více unsla u pojedeme douiíí aba ptal e e tam chceme řekneme

mu musely pme Sn to byli hvo-lává-

hohté ku tolu Ženich do- -

flIU pl níeic5 Iv'IHI deVCC

li "N''boj %v„ HitiiiH ne ii ié fity
lím dout" nebi odjiovíď

1'miíekii domlouvala xvemu mu

obětavostí jirotož mnoho štěstíto byla výprava Byli jsme rádi
i I I a r i i ' i

přeji závodu tomu — Ctěná jamKiyz k ucti nouiiie začali jsuu
oblíkali kabáty že jent svrchova poraiiaieiKo prosím mejtc ne

Žií "í'o jninif olu jeStí jí mix ny cas jeti domíi Nevím jak mnou zase trochu trpělivosti to

til kyticí ze samého uselilédo hlo-

ží a řiípků n ncvčhtu dort ala kyticí
UHcIilých mží a oMtatiiíeli kvélin

kterých mélí v zahradé hojnou!
jsem hc doslala ven vždyť jsem jest opravením a uveřejněním mé

byla jako v Jiříkové vidéní Xo ho dopisu ježto jsem jířchvédéena
Tak ziKedli ku stolu kde je ostat ale domu jeli jsme totiž k Vuváko

skutečné zde třeba v každém ohle-

du zvláště ale mladým dévéutnm

Kdybyeii já ul byju tím Nřm- -

ze jsem poněkud slahá v pravopi-
su Však eo ale naplat kdvž pře- -

ptU ouií vlkft á ikuhým měří

Mrttitfih tu tríkft proti M iM j
iiu kn'Am vráku jeden král m

A obou iMi vrílťň skly v Ml
Hiitfam

h Vrh králi 4Íh& ljo dobrč ráno

Tvářemi m mriíí trnky planou 'ÁM

ijle rniu tisknou v purpuničm w

pláátí

Jtva králově n vrkíí pokynuli dbmí

Hyhkríá nUt thU: vzdm-be- Jmuklo

'hrnul

th'H tisíc vzkřikli vAin ín in rolčliíí

občma in krbtfuii jako hudbu Aú e

Tisíc- - w ženou iltn líí'c pixllč
t'Wt to králům jako na 1ivmIc

ní hosté následovali nevím kolík vym Když jsme přijeli íbnei
tulii se vystřídalo Ale vím že e ráda do naši milé "Z II" též

lievnl nu hřbitov" "Ne dra
horníku" odpověděl "to jent o

Ufaiií jež na tmu teprv cekíi"

I' knlendířiiíki — Kupce í JVo

hím o nijaký kiilciidí' Kalendář
nik : fbcefe kupexní čí mnid ka

Icndíř' na htenuí Kuiec: Xa Mé

nu T Ne na přÍHlí rok !

jsme se oilebniii nu odpočinek cem ňlu puk bych neňla nu žáiné
divadlo s pohyblivými obrázkyzavítáni Chci Vám milí čtenářihodné neb kde kdo musel jít jistí Káno se vstalo hezky pozdě u já
ani bych necekala nu žádné hlibo- -a manželé dobrý pozor dával! aby začala se připravovat na cestu k sdělit míij malér který se mně při

každý dobře bavil Polom w vání jaké obyčejné mladící délujíoomovii ni nosiiiciKU na lne: c- - hodil v sobolu ]'] t m Začnu

přímo z kraji" není to sice nic takjezdéle dnes jest sl řcdii za člyři těm děvčatům a ony uvěří a H ru- -cozproinlil tanec my stárni pumy- -

ílclí na domov neb se schylovalo dny budeme u nás strojit hrách I zajímavého ale za uveřejnění pře- - lostí dají se do dělání Hutťi k ve-ele- e

u vše možné připravují nežosliilní přizná vidi barvu že mu"Nékttrí událoHtl z doby kruté ce to stoji a zvláště pro výstrahuk Večeru nic ill'ej jMne chvilku

posečkali Nás fiolér totiž Ž''bro- - síni ziiHtal na hrách Plám se jich ale nadejde onu áťastná chvíleválky
'
milým krajanům hdélnj aby totiž mnozí byli opatrnými pří

zavírání dveří V sobotu asi ko- -jaký hrách budou míla tu mné vy- -Moravanka a jednu z oMctřovalc- -

svčllili že v nedéli budou míl iiřá

mladící tifoiiluiou To já kdybych
on něco podobného jiomýslelu ho-

bra lu bych jej a nyní pojď hc dát

lek v J'o!hku Omahii '1S linlopa cm dvanácté hodiny přijde k

llll Ze SI chce )( iiljineil II (c
iiálé hodíné se všemi jsme kc ko-

nečné rozloučili a za kcÚMičho sví-I- n

mčhíčku dojeli šlaKliié k Vuvá-

lelsky obed a na ten že ehtéjíi iJ -
( 1'okraeovíini i tena

In ví oddat (třebu nu eourthuiníabych tam zutlala I í jistila jsemjí fioiulatclko a milé éteniířky!
rozhodně že musím s večerním lo už by bylo jedno) a jmk si iidě

mym dveřím neznámy muz dosti

Ičlnatý a povídá mi : "Ty máš pro
mé nějakou práci? Já jsem sem

poslaný od Mr Kolínu!" (Jsem
totiž u paní jménem Kolín zaměst-

nána a jelikož paní není doma

(ovým kde jíž ostatní spali tak
' i my slí june spal V pomleli
'áno j mé jaksi zaspali a také při

oni ii 1 ii se mezi nas panvia kciu

Vavák
'rie teprve veselku u ty ostatní
rudovánky po svatebních obřaucti a praví vzdyi jsi

lálčin hovoru moc se loho ncudé se v tom fundování nepodívala po dech Já vím že si ledus kdo jio-
-

fhlpob-dii- jsme připravo jsem sama paní ale jiouze jen na inyslí to děvče by e rádo vdáva- -Ivoře a nějaká jablka si natrháte
Jen co jest pravdu jablka jakávali néjaké obleky na zíiií den prací) a podal mne správnou o! Ale tomu není tak Musím

ndof knout i že mně velké potěšerado! i a žalostí - a fen hamý vě mají ii Vaváků tuk zvaná "eandy
ci' hc očekávalo že přijedou mu

adresu Všecko bylo dobře ale

já jsem si myslela co já h ním bu-

du hovořit o Jiráci u jednoduše

applcs" snad jsem nikdy nejedla
TmIv jsme vyšli všichni ven do tzikanti z 1'rnhv eiiiďovi vvhrú

ní sjuisobilo požnutí osobné ctčnou
paní pořadulelkii u joiní tetu Ví-

tá in váhovou kteréžto dámy tižveliké ovocné zahrady kde bylo jsem mu řekla že musí počkat už

po 1 hodině kdy přijde p Kolínustláno všude jahlkaina rozličné

'ali A skutečné imi devíti

kdy" vs"cy 'c (iác bavíme
' připravujeme okrasy na příslí
len na včnčeuí kar hi luk líhez-i-

upustí tiiuzil! ž" každý byl

dávno jsem si jiřálu osobnř žnuti
a vězte že budu se třfiiti i nu dále
z Vaší laskavé přízně Srdečný

no iiruiiu ran viivíik viezi na Vú po jedné pán přišel a tak jsme

'' domluvili že on si milého chlažebřík a natrhal nám h vršku fa

Nu ink iiitúii irU v (MU n'4

jiAfti Urítl ť HiiUji' "iluith: jim Vi

JiAvti krdl ki tiií' vfíu hhti ní Mu ví

M lví loilj mí lřví mí ijí (ii'n'i!y

NEVDĚK

cvl(''k MVť-K- i vImJiv ik'í
í JOhl h Jím' ini iiÍM

kítždj' '((ii porcí ''lí'i'
Ii)ki'f 'wmks iu tť''ji jímž

jHiííí' W vfrlIHÚtlí' MIIIŽÍIÍ l'lí V

íiili'('li vřcfcli iiijxdiociii kl''-- í

dióíii l'Wililí

clili fiik Že wí ilomofilí llitliolíylii

"o uhni mnohý 'lovi''k luk iu
fí" ivíiik jtki(íl'' IoniIiIÍ oiioIio

iU' 'it]iitnhinyi (litině wt ty kf'-í- í

jín (řVií fíoilííli ruky ponocnť'
kil (loHIIClí Il'ji)ií lUí0U''ll0llí

V tomto iímák w'yn h m lo-- f

ki jí iic'lni citft ziiciiclívíiíjii
fcvycl llnlíii''íi iiI(í zíovi ň pro

'iimijí ifzkimt iif v#l'ii iivt linii'

(''lovík takový by lyl háni

ncjlepší a Anežka přinesla mné píka zjednal a také hned mu práci
několik jablek klerá měřila šest ukazovat Za chvíli přijde páncji zv uky unesen Mechu y to

lozdrav na cely jiersonál a ětená-- e

tohoto listu u nyní dopis koň-

ům

Ctěná slečno I Díky za dotiin
palců v průměru Ta jsem si chtě'ylakulo ven ze slavení jak ale zpátky a povídá mi: "Annu až

vyšlí domácí nastal výskot la vzít domu I'lala jsem se jak uideš dávat mně luně dej též to
mích knin la poznovu od jsou ly stromy staré a bylo mně mu člověku nějaký zákusek Já který do velké míry u zvláště Jiří

jsem však pánovi řekla že ničeholodlahy vlaslné od druii neb za mi h cizin cm muže býlí výstra
šili tančili na holčin drnu nu dvn

řečeno že bs roků že tu Jařmu

pan Vavák zdědil po rodičích n

od lěch dob že na ní farmaří 1'o

hou méně ooiitriiým Píšete dobří!nemam teda něco vajee jez hych
inu mohla připravit Mr Kolínmrzuy zviasi ruce natahoval proto en řasto do naší Hlídky

dopisem se příhlnsle Tuké miionohy křivil polinu
i novomódní

tance příály nu radu a zase zpis' u

na to odvětil: Nu připrav mu
něco on je také tvůj krajan!" Nul eliee těš lo osobně n vární sezná- -

vyškol až lo v uších píchalo J'o

fom není divu že všude prospívá
a jíž H syny oženil a každému dal
1'íiiinil a přišlí jaro hodlá sám jíl
na výměnek Však nebylo již ča-

su na delší řeči Hezky zčerstva

o já povídám "Já však němý
lom pan Vavák přikulil nevím šlím neboť on vyhlíží jako

icaiser!" A jdu dělat luně Přivlastné ewi to bylo ale nčco co se

lá kulit a tu se hned utvořil kruh jsem se oblékla a po rozloučení jídle pan K se cizince vyptává eo

aby snad se lu neodkulilo 1'ofom )e zač a odkud pochází Nu u on

'h'i Vím dnen ii vcřcjníl í onu vi

léčnou píícn hIoxVjiii j od kIii

dciiffi pražhkýidi
Nnnliily Mini doby lc

maníme j do hoje

OpllHlll MVlII inilími

lievičilil líc víc ijianíí

W ÍJolicin dčfi ženo mií

družko Moje roimiá
í ' ) Yih tiiidc lílml i

V' llioje dllillč rléll

'o jneii hc jí tinfíijd
bycli vén liolře vychoval

žnbiý ic unie inveplul
zdidl jmcii VViiii chlchil ilnl

Teď miiříne rokoval

VAccky
'
VlÍM Zlc iiiiechiil

Vníc očku viikÍ líc

iieozííl rnml nikdy víc

Ž VlílO hode mi leďcli

vpoiiiei'ili' m děli inč

že jcle inčly Ulička

Klerv' pro VVih dýchal zil

pro Vím Mvoji krev prolil

iimíraje liiido vpoiiiínal i

adi kdo di li inč vycliovul

Na Afčdrv den ii hIiiIii

iicdí dílky poHpolu

a ir'Hcjí Jcjškii
by jím vrátil lul íčka

A o hválcích v krá-m- den

jedno y del í vynlu ven

ne hc hodné HCfcfí

pojď f uličku k večeři

Mi iiiií prohhii iiuiiný mu

Hniličku už iniíle i'ii

'iíi lul íček v poli nud

a Krakovu nčkdc niď

K'lllillll'ádl pťonílll Ván

kdo e ril í domu V'iíh

Avn lc ženu ilčli inč

Že ku víc licncjdcliic

že In h n v hlčill S ih ll

Kd Jnciii jedl i hlcha jen
lil hC hlliplicl N lllírv MICn

Včú lul íček k cini klcM

Mllllie ililky phíiclo --

lidická nelaidíli'
)i hn kr je čci lul i

vpoiiiínkv N'tin xliUv jen!

lo klepali až to doklepali uchi'

ícc c to z místu nehnulo Tedy

e prý je Němce Já jsem se jen
a K podívala a on těž na mne
n i čemž asi si myslel tys uhodla
'ak jsem hned začala já a pravila
sem že jsem Češku že Němec ne- -

začali zase insil a zpíval lia rozinu-

eiioii skutečné dojemné tak že

mění se Nu další přísjíěvek do
"Ž II" iřfí se h imzdruveiii

Pořiidatelka
Teta VítAmvásová Omaha Neb

Psáno v David City Neb — Milé

družky "Ž II"! KoncčiiS jsem
si vyletěla! Však fiěkné to cesto-

vání v dešti v blátfij bez přestání
sedět v káře bez príivodce midno

jest vám až do pláče! A tuk jsem
se v té náladu dostala nu uréeiié
mně místo bývalé to Jiašii bydliště
David City kde mě na nádraží če-

kaly mé přítelkyně pí l Kučero
vú a pí Krcd KaityiifíTová V je-jic- h

společnosti se mně hned ule-

vilo A náladu byla lepší až nn
lo Že pršelo Na iiréeiié mé místo

iiuioiiy ze shroinazileiiycii reKl
i' 4u

líoila že déle nehrají a lo jest iiiám ráda protože jsou zlí u jak
i

lez co) pro prazřdte muzikanty
Na ten več"C nikdy nezapomenu!

e obyčejně říká těž nečistí a že

ní jsou původci dnešní hrůzy tam
a mořem A jak již bývá zvy- -Kdvž se zase vše ztišilo dokončili

i ' i i i
em Kazdy liaji sve mi a cizí- -sine věnčeni uar a hli spal

utery rauo byli jsme časné vzhů

ru rodíce zen ichovi uiciinali ze

ee též hájil Němce že oni za nic

cmoliou a že zkusí těž tak jako
i druzí Aby se inei námi ne-trhl-

hádka odešla jsem raději
pojedeme za rov en s eiiicliciu na

lan ni lana Soukupa mlí tam

I!0Im lil íťllhfllíjíí II t)ikj'IU'jHÍ
k !' jiikuiíl' iJomíii' lro liii

toho blahobytu fiozi-iiinlď-li-
do-nii- l

f'uii u wbi' že nu irviii mí

hlé mi lt rlovíkciii II 'h MVřt byl

Mvorcn pro víci-hii- h ii''j'ii pro

in'j A fi kti'i'í bylí mu nápomoc-

ní joii hoiluí iilchpoú fro' iu toho

vilek u vid JckI píroi'iio
b'íii- - miiolďiii holchhicjí ilotýkii

hf roilícú iicvilřk ilítkii líli-n- ' vy

clioviilí pru kti-n- - lolík vylrprlí ii

Di ih'iii ní byli lolik nkh'nbili a

kil NVriiHl árinullíil iločkali M' ml

vi'lio vbiNlnflio dílka folio trpké-

ho imvilřkii který tak hlubocí! ra

ní Nrdď roilicii NcjvcHÍ chyby a

ncjlioriíílio pi cni lipku ht ilopiuiilí
ilílko klcrc Hvc vlantnl rodiči c
udívá a iioilciótijc Tím nejen
eb nalila hiiížujc nic árovďi inii

h' tu valnou oilpbitu očíkávtill ml

hvých vlastních - vui mt cuio htá-Vl- i

4 M

lak piijčiijcni tak iiáiu b'vú o

pláccuo Ncvilck bývá uh jcu

leilna jejich dcera Hlaslna neve io sve prací Alily emeik tez do

sedla do káry abych nezmeškala
vlak Netrvalo to ani půl hodiny
a již jsme byli v Praze na stanici a

brzy pospíchala k domovu Až

zase budu někde na veselce tak
vám to povím
Anna Murcelinová Snu (Jrcjío-ri-

Ca! I listopadu HMá Ctě-

ná paní pořadťtelko a milé čtenář-

ky přijméle můj srd'ciiý po-

zdrav! Xvlášlě paní poiadalelec
děkuji za správné zasílání "Po-

kroku" do Sa ii (Jreííorio vzdor lo
mu že jest lo mil vzdálenější:
bydlíme nyní totiž na liiruié ri mil

dále a pro pošlu si musíme chodil

nu druhou farmu kteří nám ji
vždy donesou První číslo na no-

vém místě doslala jsem v sobotu

právě tak jako když jsme bydleli
v Halí Mnuli Všem se nám zde

dobré líbí a zvláště děli mají ne

smírnou radost že tatínek koupil
lak velkou farmu - l'-'-
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lo dc trochu vlnité a nad námi i

proli nám jest dosti kopcii však

lo nám nevadí nehol' farmu je vel-

mi dobrá a Voda ř jest lepší nežli

dešťová vlasič na prádlo jest
dobřil vypere se snadno a prá
dlo jest blb' jako labllť Vodu lllá

me zavedenou všude i do stáje ko

la očekávala ženicha Museli ti pracoval tak že jsme ani ne

nic si pospíšili neb nový párek mcii mnoho času k reci a jcu sem

lam slovo mezi sebou jsme pro
mluvili Kdvž ale se přiblížil ve

mel jeli a do Ualioo H mlaskaní

ď totiž čas k iikoněení práce to- -

Klestí nám přálo ciitá obloha slu

nicko krásni'-hřál- o předpovídajíc
ze bude příjemný den a my v tčch in Němečka tu on znenadání se
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čí jeho bráek ve Tvém pokojit!ly elclic sluje lliiitcje llnsll Vel

kun il i onou tm Holily sbčiič i On mne trž v ment pokoji myl
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jsiue se šťastně doslaly a já se nej-
dříve hlásila že mám hlad Po
večeři jsme si hodně dlouho poví-dul- i

a pak šli na odpočinek Ká-

no pak přes to že pí Kučerová
volá Teto vstávejte hosti jdou!
Mně se s postele nechtělo Co v

tom vězelo nevím ale já byla tak
znavená že jsem si myslila že po-jed-

u

příštím vlakem Zpět k Omfi- -

neb se mně stýskalo Jest to
trochu pošetilé takhle to psát ale

již se stalo A to víte že když
člověk stárne začíná hýli détin-iiýi- u

Však ume to luzy přešlo u

já se vpravila do své nálady u již
to šlo! Den iiáin ulek' jako vodu

nadešel večer a my m přípravu
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